АДМИНИСТРАЦИЯ

АРХИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2017 года № 117
с. Архиповка
О создании межведомственной комиссии для оценки и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Жилищным кодексом Российской Федерации, администрация Архиповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Создать межведомственную комиссию для оценки и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Архиповского сельского поселения.

Глава Архиповского сельского поселения                                      Е.Г.Гольева
Приложение

к постановлению администрации

Архиповского сельского поселения

от 11 декабря 2017 года № 117

Межведомственная комиссия

для оценки и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:

-
глава Архиповского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:

-
представитель органа, уполномоченного на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) (по согласованию);

Секретарь комиссии:

-
старший инспектор администрации Архиповского сельского поселения;

Члены комиссии:

-
представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической безопасности, государственного контроля и надзора в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию);

-
представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере пожарной безопасности (по согласованию);
-
представитель органа, уполномоченного на проведение инвентаризации (по согласованию);

-  представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций (по согласованию);

- эксперты в установленном порядке аттестованные на право заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий (по согласованию).